05.10.2016, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra: "Instalación de Losa Deportiva 
de Usos Múltiples en la I. E. Ángel Custodio García Ramírez, en la Urbanización Nueve de 
Abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", con código SNIP N° 
287936, por un monto de S/. 135,994.71 (Ciento treinta y cinco mil novecientos noventa y 
cuatro y 71/100 soles).

Que, mediante Contrato de Locación de Servicios N° 002-2017-GAF/MPSM, de 
fecha 10 de Enero del 2017, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y la 
empresa JRE Ingeniería y Servicios S.A.C, para realizar la Supervisión de la Obra

[...]

"Instalación de Losa Deportiva de Usos Múltiples en la I. E. Ángel Custodio 
García Ramírez, en la Urbanización Nueve de Abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San 
Martín-San Martín", con código SNIP N° 287936, por un monto ascendente a la suma de 
S/. 5,310.00 (Cinco mil trescientos diez y 00/100 soles).

Que, mediante Contrato de Ejecución de Obra N° 001-2017-GAF-MPSM, de fecha
04.01.2017, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y la Empresa 
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DEL ORIENTE PERUANO S.A.C., para realizar la Ejecución

[...]

"Instalación de Losa Deportiva de Usos Múltiples en la I. E. Ángel Custodio 
García Ramírez, en la Urbanización Nueve de Abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San 
Martín-San Martín", con código SNIP N° 287936, por un Monto ascendente a la suma de 
S/. 109,761.00 (Ciento nueve mil setecientos sesenta y uno y 00/100).

Que, mediante Informe N°1087-2017-SGEPEO-GIPU-MPSM, de fecha 20.11.2017, la 
Sub Gerencia de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, emite la conformidad del 
Expediente Técnico de Liquidación Técnica y Financiera de la Ejecución de la obra

[...]

"Instalación de Losa Deportiva de Usos Múltiples en la I.E. Ángel Custodio 
García Ramírez, en la Urbanización Nueve de Abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San

Martín-San Martín", Código SNIP N° 287936, siendo el costo total de Ejecución de la obra 
ascendente a la suma de S/. 111,850.86 (Ciento Once mil ochocientos cincuenta y 86/100 
Soles).

Que, mediante Dictamen N° 02-2017-Comité de Liquidación de la obra ejecutada 
por modalidad de ejecución presupuestaria indirecta (por Contrata) de la obra: 
"Instalación de Losa Deportiva de Usos Múltiples en la I. E. Ángel Custodio García

[...]

g) Que, técnicamente corresponde la devolución de su Carta Fianza por Garantía de 
Fiel Cumplimiento, a la Empresa CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DEL ORIENTE 
PERUANO S.A.C.

h) Que, el Saldo a Liquidar, a favor de la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN 
MARTÍN, es de: S/. 626.72 (Seiscientos veintiséis y 72/100 soles).

i) DECLARAR PROCEDENTE el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la 
ejecución de la Obra denominada: "Instalación de Losa Deportiva de Usos 
Múltiples en la I. E. Ángel Custodio García Ramírez, en la Urbanización Nueve de

[...]

"Instalación de Losa Deportiva de Usos Múltiples en la I. E. Ángel Custodio García

Ramírez, en la Urbanización Nueve de Abril, Distrito de Tarapoto, Provincia de San 
Martín-San Martín", con código SNIP N° 287936; Por un Monto ascendente a la suma de 
S/.5,310.00 (Cinco mil trescientos diez y 00/100 Soles).

ARTÍCULO SEGUNDO.- APROBAR EL EXPEDIENTE DE LIQUIDACION TÉCNICA Y FINANCIERA 
DE LA EJECUCIÓN DE OBRA DE LA OBRA: "Instalación de Losa Deportiva de Usos Múltiples 
en la I. E. Ángel Custodio García Ramírez, en la Urbanización Nueve de Abril, Distrito de